R(udolfus) eadem gracia prepositus Gurcensis ecclesie cum universo capi-
tulo omnibus presentem paginain inspecturis saluteni in eo, qui est salus
oinnium. Noscat presens etas et postera, quod Dietuaarus, filius ecclesie
sancti Lamberti, humiliter a Gurcensi capitulo petivit, quatinus redditu'
a Gurcensi capitulo obligatos domino Gotschalco de Neidek in loco sancti
Georii apud Nouuin Foruin triuin marcarum redditus obligatos pro trede-
cini caarcis argenti de bona voluntate et licencia Gurcensi capitulo ab ipso
Gotschalco redimeret ea condicione aposita, ut ratione titulo obligaciohi'
duarum marcarum redditus sibi retineret, terciam Gurcensi capitulo
remiteret, hoc etiain adibito inoderainine, ut duorum inansoruni colonos.
quos inpresenciarum redemit, nee gravet nee mutet, nisi deffectus in ali-
quo illoruin extiterit, nee plus conferinius sibi quod nichil plus, nisi quod
ius obligacionis exposcit. Ut autem hec actio firma sit et rata, domiuu-
abbas sancti Lamberti de permissione capituli sui sigillmn apposuit: hoc
et idein prepositus ad niaiorein cautelam roborandani slgilluni capituli
sui apposuit.

MonCarinth. II, n 567, aus Curker Orig. 2 anhäng. Siegel.

55

124.4

Kaiser

Pettau, Famili

Friedrichs II. Lehenbrief für Hartnid von Pettau, Feistritz
betreffend.

Item eyn lateinischen lehenpryff umb Veystrycz aim von Petaw mit
namen Hartnuden von Petaw von Frvdrichen Remischen chaysser zu Jeru-
salem und Sicilien kunigen etc. geben. Des datum stet anno MCCXLIIII"0.

J. Loserth, Das Archiv des Hauses Stubenberg, aus ArchVerz. von
1467 (Beitr. 35, S. 77, Nr. 2).

56

Pettau, Fainilie
1244 -

Erzbisdiof Eberhard II. verleiht der Kirche in Schwanberg Pfarrechte.
Itein ain brieff von bischolf Erhart zu Saldzpurg ausgangen.. das er

die capellen zu Schwamberg gefiert hat und ain pfarrkirch darauss gemacht
hat. Des datum stet 1244.

J. Loserth, Das Archiv des Hauses Stubenberg II, aus ArchReg. 1498
(Beitr. 37, S. 82, n 30).
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Ge ir a ch
1246, Juli 14, Landsti-aß

Herzog Bernhard von Kärnten schenkt dem Kloster Geirach einen Bau-
grund in Laibach und gewährt ihm für das dort zu erbauende Haus Zoll-
und Mautfreiheit in allen seinen Städten für Wein, Öl, Salz und andere

Lebensrnittel.
Vorurkunde: 1243 IV 13.

In nomine lesu Christi amen. Nos Berenhardus dei gratia dux Karin-
thye notum facimus tarn presentibus quam futuris intuentibus presens
scriptum, quocl nos pro remedio anime nostre et lute felicis memorie
nxoris nostre nee non heredum con'sanguineorum nostroruni in honorein
gloriose virginis matris dei conventui apud Gyrowe aream nostram in
Leybaco intra muros civitatis sitam, donavimus libere possidendam, ita
ut ibidem domum construant, que ipsi deserviat in eternum. Preterea eidem
ecclesie videlicet apud Gyrowe eam fecimus gratiam, quod de omnibus
victualibus tarn vino quam oleo quam sale et aliis quibuslibet, que ad vic-
turn et usum ipsi domui adducuntur, in eadem nostra civitate ac aliis
nostris civitatibus nulla solvat thelonea neque mutam, recipientes res
ipsorum in nostram tuitionem et protectionem nostrum dominium transe-
untes. Nostris autem thelonariis ac aliis nostris officiariis districtius in-
hibeinus nostre gratie sub obtentu, ne aliquis ipsoruni ipsain nostram
gratiam quam eis fecimus, infringere audeat vel presumat. Alioquin si
quis nostruin mandatum transgresus fuerit in hac parte, pro quolibet
nummo, quem ab ipsius ecclesie rebus acceperit, marcam denariorum
ipsum eideni ecclesie restituere oportebit. Ne autein ipsi ecclesie super
predictis aliqua im posterum vel a nostris heredibus vel aliis quibuslibet
fiat inluria vel offensa, presentem cartam sigilli nostri munimine duximus
roborandam in evidens testimonium et cautelam. Huius rei testes sunt:
Berenhardus filius noster, abbas de Landestrost Gotfridus, Cerhalmus
plebanus ibidem, Heinricus plebanus de sancto Petro, Fridericus de
ValchenberA, Remwicus de Pyrpowm, Voluingerus iudex antiquus et
Moroldus filius eius et Berhtoldus scriba noster et alii quam plures virii
ydonei et honesti. Feliciter amen. Acta in Landestrost pridie idus julii
anno domini MCCXLVI0 indictione IIII a.